scripta. Signum «J» manus teutonis qui hanc cartulam fieir rogauit. ^ Ego auto

manu mea. ^ Ego iohannes manu mea. ^ Ego hunleig manu mea. ^ Ego
autelmi notarius scriptor huius cartulae post testium roborationem compleui et dedi.

cclxxx.
Documento 264.

An. 825.

L'imperatore Lota-
rio conferma la con-
cessione fatta al Mo-
nastero dal pontefice
Eugenio II, di due
masse del monastero
romano di Santa Bi-
biana nominate Pom-
peiana e Balagai.

I

N NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU CHRISTI DEI AETERNL HlOTARIUS AUGUSTUS inuictis-

simi domni imperatoris Hludovici filius. Decet imperialem celsitudinem ea facta

soUemniter roborare, quae summa atque apostolica auctoritas locis diuino cultui

mancipatis praeuidit pio sanctitatis alfectu prò futuris utilitatibus, ad preces pre-

latorum et opportunitates seruorum dei, esse conferenda. Quapropter uolumus ut

omnium fidelium sanctae dei aecclesiae seu nostrorum praesentium scilicet et futu-

rorum, comperiat magnitudo, quia ingoaidus reuerentissimus abba ex monasterio

quod est situm in territorio sabinensi, atque in honore beatissimae dei genitricis sem-

perque uirginis mariae fundatum, serenitatem culminis nostri adiens., optulit clae-

mentiae nostrae quandam auctoritatem , a domno et spirituali patre nostro eugenio

summo pontifice praefato monasterio, sibique ac successoribus suis fuisse emissam,

de duabus massis iuris monasterii sanctae Bibianae, quod est positum infra nobi-

lissimam urbem romanam, uel quae ad easdem massas pertinere dinoscitur, quarum

una pompeiana et alia balagai nuncupatur. Quas etiam massas multo tempore a

praedecessoribus scilicet pontificibus sanctae romanae sedis, praefato monasterio

eiusque rectoribus, sub statuta annuali pensione fuisse perpetualiter concessas,quousque

statutae pensionis quantitatem ipsius monasterii rectores ad partem iam dicti mo-
nasterii sanctae Bibianae soluere non negligerent. Qua de re postulauit nos idem

sanctissimus ingoaidus abbas humili affectu, ut tanti pontificis auctoritatem praefato

monasterio, sibi successoribusque suis coUatam nostra auctoritate roboraremus. Cuius

petitionem iustam ac rationabilem libenter suscepimus, atque ad preces eius ita nos

concessisse atque confirmasse, cunctorum fidelium nostrorum incorrupta non dubitet

fidelitas. Statuimus nanque atque per hanc nostrae dignitatis confirmationem de-

cernimus, ut sicuti a domno et spirituali patre eugenio summo pontifice atque uni-

uersali papa, memoratae massae, scilicet pompeiana atque balagai, cum uniuersis